Christus factus est unguentum nobis : quod effusum per passionem mortis Ecclesiam suam suo odore implevit. Ideo non alterius causa jejunare debemus : sed ejus perfusi spiritu per abstinentiam macerantes carnem ejus passioni participemus. Illo ergo ungatur : ut opera misericordiae cumulerentur : et charitas interior diffundatur : quia sine illo calix nostri jejunii non inebriatur affectu pietatis.

A Deo jejunat qui pro amore ejus se macerat et quod sibi subtrahit alteri largitur.

VERS. 18. — *Et Pater tuus.* Pater per fidem intus est : et remunerat in abscondito facta. Ibi ergo jejunandum quo ipse videat. Et necesse est ut jejunans sic jejunet, ut ei placeat quem in pectore portat.

VERS. 19. — *Nolite thesaurizare.* Ad munditiam cordis terrena erogari præcipit.

VERS. 20. — *Thesaurizare autem.* Quasi : Cum jejunatis aut aliquid boni operis agitis : ibi recon-dite ubi corruptio non possit accedere.

In caelo. Id est, omnem spem in coelestibus ponite : fide gradientes, charitatem amplectantes. *In caelo,* id est, in spirituali firmamento : quod non transit : *Cælum et terra transibunt : verba autem mea non transibunt.* Si ergo cor est in caelo, mundum est, quia munda sunt colestia. Si autem in terra voluta-tur, quomodo mundum est? id est, si quid agit ut terrena consequatur, quomodo mundum est? Si etenim illa in genere suo munda tamen sorde-scit res dignior dum inferiori miscetur : ut aurum argento, argentum plumbu.

VERS. 21. — *Ubi enim est thesaurus.* Si in terra, cor est deorsum ; si in coelestibus, cor est in Christo fixum.

VERS. 22. — *Lucerna.* Prosequitur munditiam cordis. Sicut oculus membra ad operandum dirigit, sic intentio et lux fidei omnes virtutes. Lucerna est lu-men in testa, sic charitas in fide. Cum fides cessabit, sola charitas lux erit. De exteriori, docet officium interioris hominis, intentione mentis et luce fidei omnes virtutes illustrantur, ut reddant lucidum cor-pus.

Item ad munditiam cordis per se hoc capitulum est, vel gratia priorum operum quæ palam appa-rent.

Si fuerit oculus, etc. Si pura intentione, que potes bona agis, opera sunt lucis, etiamsi non ita ho-minibus videatur. Si perversa intentio est, pravum est quidquid agitur, etsi videatur rectum.

Oculus unus et simplex est, scilicet charitas, quæ modo lucet in fide sicut in testa.

VERS. 23. — *Si autem oculus.* Si intentio non est ex fide, totus homo interior tenebrosus est. Quia quod non est ex fide, peccatum est. *Tenebrosum erit.* Quandoquidem intentio sequens opus informat. Ergo si bona quæ agis, quia mala intentione flunt, tenebre sunt, quid ea quæ per se mala sunt, et mala intentione flunt? *Si ergo lumen.* Intentio qua facimus quocunque, quæ in nobis est nota, lumen dicitur ; exitus vero rei incertus est, ut cum quid alicui do vel ago nescio utrum cedat ei bono an malo : et ideo tenebras vocat. Dicit ergo : Si intentio qua facis (quæ tibi nota est) appetitu temporalium sordidatur : quanto magis ipsum factum cuius dubius est exitus? quia etsi bene cedat alii, quod non bona intentione facis, nihil tibi proderit : quia quomodo feceris tibi imputatur, non quomodo illi evenerit.

VERS. 24. — *Nemo potest*, etc. Quasi : non poter-
uis ad oculum hominum bona agere, et ex his Deo
placere. Non simul in cœlo et in terra thesaurizare,
nec et vitiis et virtutibus deservire. Quidquid facis,
vel ex amore Dei, vel servitute diaboli.

Cum regnum Dei et diaboli dissideant inter se, in
utroque nemo potest simul militare : unde qui bapti-
zantur, diabolo abrenuntiant et operibus ejus.

Aut enim unum odio. Nihil est medium. Quidquid
enim facis, aut ex amore Dei, vel ex servitute dia-
boli.

(AUG.) Diabolus enim semper est odio habendus :
Deus vero, etc., usque ad sed contemnunt, victi con-
cupiscentia sua et persuasione diabolica.

Aut unum sustinetur. (In.) Non quidem diligit :
nemo enim diabolus diligit, sed sua cupiditate im-
plicatus, etc., usque ad etsi non amet illum cuius
ancillam diligit.

Alterum contemnet. Non quidem odio habebit : nul-
lius enim conscientia Deum potest odire, quod re-
tractavit idem Augustinus, dicens : Non video suis
dicendum. Multi enim sunt de quibus scriptum est :
Superbia eorum qui te oderunt (Psal. iii), etc.

Et mammonæ. Mammona, Syra lingua, divitiae,
quibus servire Deum negare est. Non dicit habere :
quod fieri licet ut bene dispensem, sed servire, quod
est avari. Dicitur hoc nomen esse dæmonis qui præ-
est divitiae, non quod in ejus ditione sunt : sed quod
his utitur ad decipiendum, irretiendo laqueis divitiae-
rum.

VERS. 25. — *Ideo dico vobis*, etc. *Quia non potes-*
titis Deo servire et mammonæ. Ne sitis solliciti, quod
est servire divitiae. Contemptum sexuli et fiduciam
futurorum toto sermonè præcepit, dum et mala sus-
tinere et non ulcisci, et inimicos diligere jussit, et
humanam gloriam fugere. Nunc vult confirmare per
fidem in spe æternorum, quia plures sunt quos amor
præsentium et desperatio futurorum torpentes fa-
vit.

In sudore vultus paratur panis, sed labor est exer-
cendus, sollicitudo tollenda est, quæ mentem pertur-
bat : dum timet ne aut possessa dispergant aut elab-
orata non contingant.

Animæ vestræ. Id est animalitati cui hæc neces-
saria sunt. Totam spem Dei committite, quia nihil,
nisi quod decrevit ille, potestis acquirere vel reti-
nere.

*Anima hic ponitur pro vita, quæ cibo susten-
tur, ut ibi : Qui amat animam suam, perdet eam* (Joan. xiii).

Animaritas cibo alitur : et ponitur hic pro vita :
vivit cum pecoribus. Quam qui perdit propter Christum,
inveniet eam spiritualem in vitam æternam.

Nonne anima? etc. Non vita propter escam, nec
corpus propter vestimentum, sed econtra. Ideo non
sit sollicitus animus, ut percipiat quod propter se
creatum est.